PAGE
9

[image: image1.emf]
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА КАМЕНСКА– УРАЛЬСКОГО

V СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2010 № 296
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования город Каменск-Уральский на 2010 - 2012 годы»

В целях уточнения объема финансирования и мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования город Каменск-Уральский на 2010 – 2012 годы», Городская Дума  города Каменска-Уральского

РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в муниципальную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования город Каменск-Уральский на 2010 – 2012 годы» (далее – Программа), утвержденную решением Городской Думы города Каменска-Уральского от 23.12.2009 № 162 (в редакции решений от 15.09.2010 № 252 и от 10.11.2010 № 276):

1.1. В паспорте программы строку «Источники и объем финансирования» изложить в следующей редакции:
	Источники и объем финансирования
	Объем финансирования: 302,004 млн. рублей

Источник финансирования – местный бюджет,

в том числе по годам:

2010 год – 73,043
 млн. рублей,

2011 год – 103,135 млн. рублей,

2012 год – 125,826 млн. рублей.

1.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение программы» второй абзац изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий Программы планируется осуществить за счет средств местного бюджета муниципального образования город Каменск-Уральский. Общий объем финансирования Программы составляет  302, 004 млн. руб. Распределение по годам: 2010 год –  73,043 млн. руб., 2011 год – 103,135 млн. руб., 2012 год –  125,826 млн. руб.»;
1.3. В разделе 5 «Критерии эффективности программы» первый абзац изложить в следующей редакции:

«За период действия Программы должны быть достигнуты следующие результаты:

- установлено 4340 м пешеходных ограждений;

- построено 7 светофорных объектов;

- произведена реконструкция  3 светофорных объектов;

- заменено и установлено 1057 дорожных знаков;

- произведено нанесение горизонтальной разметки не менее 3500 м2 ежегодно;

- приведены в соответствие с требованиями ГОСТ Р 52605-2006 16 искусственных неровностей;

- установлено 29 искусственных неровностей вблизи 11 образовательных учреждений;

- выполнено проектирование и строительство 7 остановок транспорта общего пользования на новых участках маршрутов;
-  выполнено проектирование и строительство 1 учебного перекрестка с целью изучения школьниками Правил дорожного движения в рамках курса «Основы безопасности жизнедеятельности»;
- построено 1580 м тротуаров;
- разработано 4 проекта на реконструкцию объектов транспортной инфраструктуры;

- выполнено строительство 5 пешеходных подходов на перекрестках городских улиц.»;

1.4. План мероприятий по реализации Программы изложить в новой редакции (прилагается):

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Каменский рабочий» и разместить на официальном сайте муниципального образования.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по городскому хозяйству (Быстрых В.Г.)

Глава города

М.С. Астахов
Приложение

к решению Городской Думы
города Каменска-Уральского
от 15.12.2010 № 296
План мероприятий
по реализации муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения
 на территории муниципального образования город Каменск-Уральский на 2010 – 2012 годы»

	Наименование мероприятий
	Сумма затрат, тыс.руб.
	Источники финансирования, тыс.руб.
	Исполнители

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	бюджет
	Внебюд-жетные средст-ва
	прочие

	феде-раль-ный
	област-ной
	мест-ный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию объектов транспортной инфраструктуры:
	0
	200
	600

	800

	ОМС «Комитет по архитектуре и градостроитель-ству города Каменска-Уральского»

	- на призаводской площади УАЗа,

	200

	200

	- на конечной остановке транспорта общего пользования на улице Московской,

	200

	200

	- на конечной остановке транспорта общего пользования в п.Чкалова,

	200

	200

	- на площади Беляева,

	200

	200

	2. Нанесение горизонтальной разметки улиц:
	1835
	2100
	2550
	0
	0
	6485
	0
	0
	МУ «Управление городского хозяйства»

	- горизонтальной разметки «зебра»
	390
	500
	550

	1440

	2010 год
	 – 137 шт (3591 м2),

	2011 год
	– 192 шт (4844 м2),

	2012 год
	– 192 шт (4844 м2)

	- горизонтальной разметки – 150/160/165 км
	1445
	1600
	2000

	5045

	3. Содержание светофорных объектов – 38/40/41 объектов
	320
	700
	800
	0
	0
	1820
	0
	0
	-«-

	4. Текущий ремонт светофорных объектов – 38/40/41 объектов
	339
	500
	550
	0
	0
	1389
	0
	0
	-«-

	5. Содержание дорожных знаков – 2618/2863/3200 шт
	392
	750
	825
	0
	0
	1967
	0
	0
	МУ «Управление городского хозяйства»

	6. Замена и установка дорожных знаков

– 407/300/350 шт
	1136
	1300
	1500
	0
	0
	3936
	0
	0
	-«-

	7. Содержание ограждений – 11200/11740/13340 п.м.
	202
	450
	500
	0
	0
	1152
	0
	0
	-«-

	8. Установка пешеходных ограждений

– 540/1600/2200 п.м.
	272
	800
	1500
	0
	0
	2572
	0
	0
	-«-

	2010 год:
	- проспект Победы, 42 - 44 - 310 п.м.
	272

	272

	- улица Суворова - 170 п.м.

	- улица Суворова - улица 4-ой Пятилетки
- 60 п.м.

	2011 год:
	 - улица Суворова - улица Шестакова - 200 п.м.

	800

	800

	 - улица Ленина - улица Карла Маркса
- 200 п.м.

	 - улица Каменская - улица Калинина - 200 п.м.

	 - проспект Победы - улица Павлова - 200 п.м.

	 - проспект Победы - улица Кадочникова
- 200 п.м.

	 - улица Калинина - улица 4-ой Пятилетки
- 200 п.м.

	 - улица Октябрьская - улица Суворова
- 200 п.м.

	 - улица Алюминиевая - улица Октябрьская  - 200 п.м.

	2012 год:
	 - улица Калинина (четная сторона) - 200 п.м.

	1500

	2000

	 - улица Ленина - 500 п.м.

	 - улица Лермонтова- 600 п.м.

	 - улица Ленина - 200 п.м.

	 - улица Калинина (нечетная сторона) - 400 п.м.

	 - улица Каменская от Суворова до бульвара Комсомольского - 300 п.м.

	9. Проектирование и реконструкция светофорных объектов на перекрестках улиц
	0
	315
	1300
	0
	0
	1615
	0
	0
	МУ «Управление городского хозяйства»

	- Алюминиевая - Октябрьская – 1 объект

	315

	315

	- Суворова -Шестакова – 1 объект

	650

	650

	- Суворова - Октябрьская – 1 объект

	650

	650

	10. Проектирование и строительство светофорных объектов
	664
	1950
	2100
	0
	0
	4714
	0
	0
	-«-

	- проспект Победы – улица Пугачева - 1 объект

	40

	40

	- проспект Победы, 14 - 1 объект
	594

	594

	- улица Кунавина - улица Кирова - 1 объект

	1010

	1010

	-  улица Алюминиевая - улица Челябинская - 1 объект
	35
	850

	885

	- улица Алюминиевая - бульвар Парижской Коммуны
(пешеходное вызывное устройство - ПВУ) - 1 объект
	35

	650

	685

	- проспект Победы, 42 (ПВУ) - 1 объект

	50
	600

	650

	- проспект Победы – улица Добролюбова - 1 объект

	850

	850

	11. Приведение в соответствие с требованиям ГОСТ Р 52605-2006 существующих искусственных неровностей. Всего – 16 шт.
	0
	500
	0
	0
	0
	500
	0
	0
	-«-

	- у школы № 1 на улице Пушкина – 2 шт.

	500
	0

	500

	- у школы № 60 на улице Мичурина – 2 шт.

	- у дома 22 на улице Чайковского – 2 шт.

	- на перекрестке улиц 4-ой Пятилетки и бульвара Парижской коммуны – 2 шт.

	- на перекрестке улиц Шестакова и Челябинской
– 2 шт.

	- у школы № 2 на улице Строителей – 2 шт.;

	- у медучилища на улице Попова – 1 шт.

	- у школы № 18 на улице Попова – 1 шт.

	- у школы № 20 на улице Исетской– 2 шт.

	12. Приобретение и установка новых искусственных неровностей  вблизи общеобразовательных учреждений – 29 шт
	755
	970
	4000
	0
	0
	5725
	0
	0
	МУ «Управление городского хозяйства»

	2010 год:
	- у школы № 5 по улице Исетской - 2 шт.
	755

	755

	2011 год:
	- у школы № 24 и детского сада № 52 на улице Ленинградской - 4 шт.,

	520

	520

	- у школы № 35 на улице Белинского - 3 шт.,

	450

	450

	2012 год:
	- у школы № 4 на улице Свердловской - 2 шт.,

	4000

	4000

	- у школы № 31 на улице Мичурина - 2 шт.,

	- у школы № 51 на улице Добролюбова - 2 шт.,

	- у школы № 29 на улице Гоголя - 2 шт.,

	- у школы № 7 на улице Школьная - 2 шт.,

	- у школы № 30 на улице О.Кошевого - 2 шт.,

	- у школы № 37 на улице Западная - 2 шт.,

	- у школы № 34 на улице Кутузова - 2 шт.,

	- на пересечении улицы Шестакова и бульвара Парижской Коммуны - 2 шт.

	- у детского сада № 11 на улице Бажова - 2 шт.

	13. Организация уличного освещения
	21000
	27000
	29000
	0
	0
	77000
	0
	0
	-«-

	14. Очистка дорог

– 217,8/217,8/244,8 км
	23147
	28462
	30398
	0
	0
	82007
	0
	0
	-«-

	15. Содержание тротуаров и остановок
– 649,5 т.м2
	4007
	11308
	12077
	0
	0
	27392
	0
	0
	-«-

	16. Содержание мостов

– 10 шт
	510
	630
	673
	0
	0
	1813
	0
	0
	-«-

	17. Содержание ливневой канализации
– 21,3 км
	808
	1000
	1068
	0
	0
	2876
	0
	0
	-«-

	18. Ремонт нефтеловушек на улице Кадочникова

– 2 шт
	0
	0
	250
	0
	0
	250
	0
	0
	-«-

	19. Очистка центральных коллекторов
–  0/0/2,0 км
	0
	0
	600
	0
	0
	600
	0
	0
	-«-

	20. Текущий ремонт дорог
	8502
	19950
	21000
	0
	0
	49452
	0
	0
	МУ «Управление городского хозяйства»

	-асфальтом, машиной БЦМ – 15713/7000/10395 м2
	5704
	3150
	5000

	13854

	- ремонт дорог щебнем - 334/530/950 м3
	2798
	500
	1000

	4298

	- ремонт асфальтобетонных покрытий дорог с фрезерованием - 26796/25000 м2
	0
	15000
	15000

	30000

	- защитная пропитка покрытия площади Ленинского Комсомола - 21000 м2
	0
	1300

	1300

	21. Текущий ремонт мостов
	615
	300
	5308
	0
	0
	6223
	0
	0
	-«-

	- ремонт ограждений мостов и температурных швов на путепроводе на улице Пушкина
	615

	615

	- ремонт парапетного ограждения на мосту через реку Исеть

	100

	100

	- ремонт температурного шва на путепроводе на улице Пушкина – 0/1/2 шт

	200
	600

	800

- устройство парапетного ограждения на мосту через реку Исеть

	– 252 м

	1922

	1922

	- устройство парапетного ограждения на мосту через реку Каменку – 310 м

	2436

	2436

	- замена барьерного ограждения на оцинкованное на мосту через реку Каменку – 90 м

	350

	350

	22. Проектирование и строительство тротуаров  (шириной 2 м)
	0
	0
	2460
	0
	0
	2460
	0
	0
	-«-

	- по улице Озёрной на участке от улицы Лескова до улицы Кузнецова - 350 м

	540

	540

	- по улице Белинского на участке от улицы Октябрьской до улицы Строителей - 230 м

	380

	380

	- по улице Строителей на участке от улицы Белинского до улицы Калинина - 500 м

	770

	770

	- переулку Санаторному - 500 м

	770

	770

	23. Строительство пешеходных подходов  (шириной 2 м)  к перекресткам:
	0
	330
	67
	0
	0
	397
	0
	0
	МУ «Управление городского хозяйства»

	- улиц Суворова и Шестакова - 73 м

	50
	67

	117

	- улицы Ленина и переулка Санаторного - 48 м

	80

	80

	- улиц Октябрьской и Калинина - 32 м

	50

	 50

	- улицы Лермонтова и переулка Серова - 19 м

	30

	30

	- улиц Калинина и 4-ой Пятилетки - 80 м

	120

	120

	24. Текущий ремонт элементов обустройства автодорог

– 209 шт
	489
	1000
	1200
	0
	0
	2689
	0
	0
	-«-

	25. Ремонт асфальтобетонного покрытия проспекта Победы

– 400 м
	7000
	0
	0
	0
	0
	7000
	0
	0
	МУ «Управление капитального строительства»

	26. Строительство остановок на новых участках маршрутов пассажирского транспорта общего пользования

– 7 остановок
	0
	2000
	1500

	3500

	МУ «Управление городского хозяйства»

	27. Реализация мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма
	0
	320
	300
	0
	0
	620
	0
	0
	ОМС «Управление образования города Каменска-Уральского»

	- ремонт и восстановление ограждений школ

	170
	200

	370

	- ремонт и восстановление дорожных знаков «Въезд запрещен»  у образовательных учреждений

	150
	100

	250

	28. Приобретение приборов «алкометр» (анализатор паров этанола)

– 2 шт.
	200
	0
	0
	0
	0
	200

	ОМС «Управление здравоохранения города Каменска-Уральского»

	29. Реализация организационных мероприятий по повышению безопасности дорожного движения
	0
	0
	0

	0

	Органы местного самоуправления, отдел ГИБДД по МО город Каменск-Уральский (по согласованию)

	30. Приобретение и установка интеллектуального комплекса видеофиксации и обработки нарушений правил дорожного движения
	850
	0
	0

	850

	ОМС «Комитет по управлению имуществом города Каменска-Уральского»

	31. Проектирование и строительство учебного перекрестка с целью изучения школьниками Правил дорожного движения в рамках курса «Основы безопасности жизнедеятельности»
	0
	300
	3700

	4000

	ОМС  «Комитет по архитектуре и градостроитель-ству города Каменска-Уральского»

	Итого по ОМС «Комитет по управлению имуществом города Каменска-Уральского»
	850
	0
	0
	0
	0
	850
	0
	850

	Итого по ОМС «Комитет по архитектуре и градостроительству города Каменска-Уральского»
	0
	500
	4300
	0
	0
	4800
	0
	4800

	Итого по МУ «Управление городского хозяйства»
	64993
	102315
	121226
	0
	0
	288534
	0
	288534

	Итого по МУ «Управление капитального строительства»
	7000
	0
	0
	0
	0
	7000
	0
	7000

	Итого по ОМС «Управление образования города Каменска-Уральского»
	0
	320
	300
	0
	0
	620
	0
	620

	Итого по ОМС «Управление здравоохранения города Каменска-Уральского»
	200
	0
	0
	0
	0
	200
	0
	200

	ВСЕГО
	73043
	103135
	125826
	0
	0
	302004
	0
	302004